

Universidad Nacional de Córdoba

2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

1		•			
ı	N	11	m	rn	٠.

Referencia: EX-2021-00436573- -UNC-DGME#SG

VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Presidente del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Córdoba, solicita se declare el interés por parte de esta Universidad al "23° Congreso Nacional de Profesionales en Ciencias Económicas - 1° Congreso Nacional Virtual", que se realizará los días 23 y 24 de setiembre de 2021;

Que el mencionado Congreso es organizado por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y coordinado por el Consejo Profesional en Ciencias Económicas de Córdoba y tiene como objetivo generar un ámbito de actualización, intercambio y generación de ideas sobre tres ejes centrales de debates: tecnología e inteligencia artificial, desarrollo de las economías regionales y desafíos pos pandemia;

La RD-2021-969-E-UNC-DEC#FCE de la Facultad de Ciencias Económicas;

Lo dispuesto por el H. Consejo Superior mediante Resolución N° 344/99,

Por ello.

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

<u>ARTÍCULO 1</u>.- Declarar de interés universitario al "23° Congreso Nacional de Profesionales en Ciencias Económicas - 1° Congreso Nacional Virtual", que se realizará los días 23 y 24 de setiembre de 2021, a través de una plataforma virtual.

<u>ARTÍCULO 2</u>.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

/gc